II. Si autem ille raptor , qui eam acce¬ 
pit fibi uxorem, ex ea filios aut filias, am 
tequam folvar, habuerit, Sc ille filius mor¬ 
tuus fiierit ^ , ad illum priflinum maritum 
illum filium cum weregildo y folvat. Si au¬ 
tem vivi funt , nen fmt illius qui eos ge¬ 
nuit , fed ad illum priorem maritum (z) 
mundio pertineat. 

k DcTunt ia Hirold. Cantr* hgem . ^ Addi 
denbr. Et illam filiam (tm dnpliti t^vtrtgilJa . S 

C AI. Ilit mundie. 

{1 ) Componat eam . ) Si hanc legem refte 
intelligo, ea cerre adverfatur Evangelicis in- 
fticiuis . Ac profedo jus ijiterdifti diyortiiad* 
huc in ciyili non invaluerat ; & in hiftoriis 
occurrunt divortiorum exempla , qus Chrir 
fliana lege probari non polfunc; atque eo qui¬ 
dem effediu ut con ux uterque fefe alteri in 
conjugio copulandi facultatem confequeretur. 
Vide inter ctetera Forrp. Marculfi lib. II. n. 
30. & Form. Andecav. LVl. Miror tamen , 
dum ea lego qua: habet Stephanus Baluzius 
in notis ad Marculfiiin . In veteri codice, in¬ 
quit , arcbivii Barcinonenjis exiat vetus 
charta de divortio inter Guill.tmum Beiymundi 
de Moncada Senefchallum Comitis Barcinonen/is, 
^ uxorem ejus Beatricemfacio anno MCXXXV., 
cujus mentionem facit Francifeus Diago lib. II. 
Cap. 135, hijiori^ Comitum Barcinonenfum. Sunt 
qui putant divo.iium iniercejfijfe propter affini¬ 
tatem ^ qua inter Conjuges erat . Sed in veteri 
charta n'-hii legitur ijliujmodi ■ H<ec Baluzius. 
Ego tamen in hoc harreo . Cseterum cum res 
anriquicus ita fe habuerit , quidni ergo adul¬ 
terio y eompojiticne , & mariti ajfenfu interce¬ 
dentibus matrimonium ita dillolvi polfe cen- 
feretur, uc uterqiie conjux novas nuptias con¬ 
trahere valeret ? 

(1) Jld illum priorem maritum ,) Lex nofiris 
quidem infpe^lis moribus ridicula, fedfipeni^ 
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Titulus LII. 

Do eo qui fponfam alterius acceperit, 

I. ^ I quis fponfam alterius contra legem 
^ acceperit , reddat eam , & cum du¬ 

centis folidis componat. 
II. Si autem reddere noluerit, folvareara 

cum quadringentis folidis , etiam fi mortua 
fuerit fub eo. 

Titulus LIII. 

De eo qui fponfam fuam dimiferit^ 

0" aliam duxerit. 

SI quis filiam alienam defponfatam dimi- 
ferit, & aliam duxerit, componat eam 

quam ^ defponfavit & dimifit cum quadra¬ 
ginta folidis , Sc cum duodecim facramen- 
talibus juret, cum quinque nominatis & fe- 
ptem advocatis ( 3 ), ut pro nullo vitio nec 
tentatam eam habuiffet, nec vitium in illa 
inveniflet, fed amor de alia eum adduxit ut 
illam dimifilTet, & aliam habuiffet uxorem, 

Titulus LIV. 

De eo qui filiam alienam non defponfatam 

acceperit. 

I. 0*1 quis filiam alterius » non defponfa- 
tam acceperit fibi uxorem , fi pater 

ejus eam requirit, reddat eam, & cum qua¬ 
draginta folidis eam componat. 

II. Si autem ipfa femina fub illo viro 
mortua fuerit , antequam illi mundium C 

apud 

t Herolil. & Liadeobr. Aut illa filia. y Addic Lio- 
Hcrold. f Li.ndsBbr. Alitnam. 

tius introfpidatur , folidillimo innixa princi¬ 
pio. In cafu, de quo agitur, uxor foluta ad¬ 
huc non erat a mundio , feu poceflate tute¬ 
lari prioris mariti ; ergo illegitimo partu fe- 
quente ventrem id confequens erat , ut ma- 
riro ipfi competeret quoque jus poteftatis tu¬ 
telaris in uxoris filium, quod ex antiquis mo¬ 
ribus haud leves in tutoris utilitatem parie- 
bat eftedlus , & pretio atftimabile erat. Unde 
& vides, quod fi filius mortem obiiflet , ra¬ 
ptor marito folvere cogeretur flium cum v^e- 
regildo. Confer infra Titulum LIV. 

( 3 ) Cum quinque nominatis , & feptem ad¬ 
vocatis.) Sacramentales nominati, Ik advocati 
non femel hac in lege memorantur . Q.iii a 
reo eligebantur, advocati-, qui ab accufatore, 
nominati dicebantur . Sacramentales autem non \ 
de veritate fafti jurabant, fed folum, nucd ve¬ 
ritatem credebant eum dicere qui jurabat , ut 
pluribus ofienditur apud Cangium V. Jura¬ 
mentum . Caeterum non abfque caufa fponfa- 
rum honori non modo , fed 8c decori tanta 
folertia a Barbaris profpiciebatur; Tanti enim 
pudicitiam faciunt illi Barbari , ut eam proiii- 
tuijfe videatur fcemina , cui jolum nomen pacii 
conjugii, non res ipfa, contigerit : ut de qui- 
bufdam loquitur Procopius de Bello Gothico 
lib, iV. cap. II. 
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apud patrem adquirat (1)5 folvai eam pa- 
cri ejus quadringentis folidis. 

III. Et fi filios aut filias genuit ante mim- 
dium, & omnes mortui fuerint j unumquem¬ 
que cum weregildo fuo componat patri fe¬ 

minae . 

T j T u L u s ^V. 

t)e uxove mortuo marito fine f.lUs religa. 
J. I quis liber mortuus fuerit , & reli- 

^ quit uxorem fine filiis aut filiabus , 
& de illa hereditate exire voluerit nubere 
fibi alio * coaequali, feqqatur eam dotis le¬ 
gitima ^ ( 2 ) & quicquid parentes ejus le¬ 
gitime placit.iverint >•, & quicquid de fede 
paterna fecum adtulit , omnia in poteftatc 
habeat auferendi , quod non manducavit , 
aut non vendidit. 

II. Dotis enim legiriraa quadraginta foli- 
dis * confiat, auc in auro, aur in argento, 
aut in manc'piis , & t in qualicunque re 
quam habet * ad dandum.